
BIOLOGIE 

Studiem k úspěchu



OBSAH PŘEDMĚTU

 studenti  během studia získají informace z všeobecné biologie, botaniky, zoologie, 
biologie člověka, geologie,  genetiky 

 získají praktické dovednosti při práci v biologické laboratoři – pozorování přírodnin, 
příprava mikroskopických preparátů, práce s mikroskopem a dalšími laboratorními 
pomůckami

 studium  si zpestří   používáním tabletu, v nichž je nainstalován  program Corinth s 
3D obrázky a videi přibližujícími teoretickou část výuky 

 jednotlivci nebo skupiny studentů se účastní  biologických soutěží – biologická + 
ekologická olympiáda nebo mezinárodní soutěž N-Trophy – kde si kolektiv 
studentů  s pomocí vyučujících  vyzkoušel přírodovědné  bádání na vědecké 
úrovni s úspěšným umístěním

 studenti v rámci výuky výchovy ke zdraví získávají praktické dovednosti k 
poskytnutí první pomoci, získávají informace o charakteristických projevech, 
příčinách, ale také prevenci  nejčastějších civilizačních onemocnění

 během studia je možnost se účastnit různých exkurzí s tematickým zaměřením –
sklárna, pivovar, klenotnice drahých kamenů, planetárium, geologie pod 
Zebínem + účast na laboratorních praktikách na půdě partnerské Přírodovědecké 
fakulty UK v Praze, účast na přípravných kurzech k přijímacímu řízení  na 
partnerské Farmaceutické fakultě Univerzity Karlovy se sídlem v Hradci Králové





HODINOVÁ DOTACE
čtyřleté studium (9. třídy) šestileté studium (7. třídy)

1. ročník 3/1 h + 1h – Výchova ke 
zdraví 

Prima 2 h

2. ročník 2 /1h Sekunda 2 h

3. ročník 2 h + volitelné semináře Tercie 3/1 h + 1h – Výchova 
ke zdraví

4. ročník volitelné semináře Kvarta 2/1 h

Kvinta 2 h + volitelné 
semináře

Sexta volitelné semináře

Volitelné semináře :Biologie, Genetika, Biologicko-chemická  praktika 

Semináře jsou vhodné pro přípravu na příjímací řízení  a další studium na lékařských 
fakultách (obory stomatologie, fyzioterapie), přírodovědecké fakultě, farmaceutické 
fakultě…..



TEŠÍME SE NA VÁS!

SKOLA@GYMJC.CZ WWW.GYMJC.CZ +420 493 533 005 +420 606 094 459


